CÂMARA MUNICIPAL DE IUNA – ES

________________________________________________________________________________________
Av. Presidente Getúlio Vargas, n° 124, 1° andar, Centro, Iúna/ES, CNPJ 31.724.289/0001-15, Tel: 28-

35451458, email administrtivo@camaraiuna.es.gov.br www.camaraiuna.es.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 2922/2021

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NO ORÇAMENTO ANUAL VIGENTE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

AO PREFEITO MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, FAÇO SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no
orçamento anual vigente, no valor de R$ 48.303.100,70 (quarenta e oito milhões trezentos e
três mil, cem reais e setenta centavos),

Art. 2º. O valor de R$ 48.303.100,70 (quarenta e oito milhões trezentos e três mil, cem reais
e setenta centavos), será inserido nas dotações orçamentárias constantes do anexo único desta
lei.

Art. 3º. Os recursos para abertura deste crédito adicional especial advirão da anulação total
ou parcial das dotações orçamentárias constantes do anexo único desta lei.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros
e orçamentários ao dia 02 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MARÇO, DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM, 03/03/2021.

EDSON MÁRCIO DE ALMEIDA
Presidente da Câmara

Anexo único
alteração LOA.docx

mailto:administrtivo@camaraiuna.es.gov.br
http://www.camaraiuna.es.gov.br/